
NAKODNÍ KNIHOVNA ČESKÉ n=PUBLIKY 
Klementinum 190, 110 00 Praha 1 
assidua: D iae d 

Smlouva o výpůjčce a darovací 
dle $ 2193-2200 a dle $2055 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského záko

(dále jen „občanský zákoník“ a „smlouva“) 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Ing. Ivan Boháč 

a 

Mgr. Adéla Boháčová 

(dále oba společně a nerozdílně jen jako „půjčitel“ nebo „dárce“) 

a 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená MK ČR, 
se sídlem: 11000 Praha 1 - Staré Město, Klementinum 190, 
zastoupena: Mgr. Tomáš Foltýn, generální ředitel 
IČO: 00023221, DIČ CZ00023221 
bankovní spojení: ČNB, účet č. 85535011/0710 
kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Klimek, Ph.D., ředitel Odboru historických a hudebních fondů 
tel. +420 /221 663282, e-mail: tomas.klimek@nkp.cz , dat.schranka: Sqt8sy8 
(dále jen „vypůjčiteř“ nebo „obdarovaný“) 

ČLI 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je bezúplatná časově omezená výpůjčka nezuživatelných věcí specifikovaných v Čl. II této smlouvy (dále jen jako „Předmět výpůjčky“ nebo dále též „Dar“) ve vlastnictví půjčitele spojená s následným darováním Předmětu výpůjčky vypůjčiteli 
po skončení doby trvání výpůjčky nebo v jiný společně dohodnutý okamžik (viz dále v čl. IIL). Předmět výpůjčky půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání za 
účelem jejich vystavení a propagaci. Vypůjčitel je oprávněn Předmět výpůjčky užívat po dobu 
trvání výpůjčky pouze způsobem sjednaným touto smlouvou a není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele věc užívat jiným způsobem, za jiným účelem či Předmět výpůjčky v době trvání výpůjčky přenechat Jiné osobě. 

ČILI 
Předmět výpůjčky 

1) Půjčitel prohlašuje, že Předmět výpůjčky je k datu uzavření této smlouvy ve společném 
jmění manželů a že k uzavření této smlouvy obdržel od druhého manžela/manželky 
předchozí souhlas. 

2) Půjčitel přenechává vypůjčiteli Předmět výpůjčky v podobě: Neznámá univerzitní teze. 

1



Autor předlohy: lohann Lorenz Haid (1702 — 1750). Rytci: Georg Philipp Rugendas st. 

(1666 — 1742) a Christian Rugendas (1708 — 1781). Název: Svatá rodina. Místo: Augsburg. 

Vznik mezi lety 1723 — 1742. Technika: mezzotinta. Velikost tisku: 84,4 x 60,4 cm. 

Velikost papíru: 95,0 x 72,2 cm 

s pojistnou hodnotou ve výši cca 35 000,- Kč (slovy: třicet pět tisíc korun českých), 

s dobou výpůjčky 1.11.2022 — 31. 10. 2023, 

umístění Předmětu výpůjčky: Klementinum 190, Praha 1 (objekt vypůjčitele), 

a to za účelem studia a prezentace pro experty z řad veřejnosti, zaměstnance vypůjčitele, 

apod. 

3) 

4) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem za dobu trvání výpůjčky užit výhradně k účelu 

uvedenému v ČI. I a Čl. II odst. 1) této smlouvy. 

  

Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn Předmět výpůjčky půjčit vypůjčiteli a že se tím 

neporuší žádná práva třetích osob k Předmětu výpůjčky (kupř. autorská práva). Pokud by 

nedodržením tohoto prohlášení vznikla vypůjčiteli jakákoliv škoda, je půjčitel tuto škodu 

povinen v plné výši uhradit na výzvu vypůjčitele. 

CLIE 
Předání Předmětu výpůjčky a další podmínky výpůjčky 

Předmět výpůjčky předá půjčitel vypůjčiteli v sídle půjčitele v období od 1.11.2022. 

Vypůjčitel si vyhrazuje právo zvolit způsob přepravy Předmětu výpůjčky, a to i v případě 

předčasného vrácení Předmětu výpůjčky zpět půjčiteli. 

Vypůjčitel se zavazuje u Předmětu výpůjčky v popiscích, katalozích a v dalších 

informačních formách uvádět jméno půjčitele takto: pro účely studia a prezentace 

expertní veřejnosti s laskavým svolením půjčeno Ing. Ivanem Boháčem a jeho 

manželkou Mgr. Adélou Boháčovou. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že půjčitel daruje Předmět výj aj Či újčiteli, a 

sice nejpozději ke dni 1.11.2023 (v podrobnostech viz dále v odst.5 tohoto článku). 

Darování Předmětu výpůjčky půjčitelem vypůjčiteli má tedy odkládací účinky ve smyslu 

ust. $548, odst.2, souvětí první, občanského zákoníku, vázané buďto na podpis 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami, anebo na uplynutí lhůty sjednané v čl. 

II., odst.5, poslední souvětí. Vypůjčitel s převzetím Předmětu výpůjčky jakožto daru do 

svého vlastnictví (resp. ve prospěch majetku České republiky, s nímž je vypůjčitel 

příslušný hospodařit ve smyslu zákona č.219/2000 Sb., o majetku ČR) souhlasí. 

  

Půjčitel v souvislosti s darováním Předmětu výpůjčky coby Daru vypůjčiteli prohlašuje, 

že tento není dotčen žádnými nároky třetích osob (vč. případných restitučních nároků, 

autorskoprávních nároků, postižen exekucí nebo výkonem rozhodnutí apod.) a netrpí tedy 

žádnými právními vadami. 

Smluvní strany se v této souvislosti zavazují, že si fyzické předání Předmětu výpůjčky 

formálně stvrdí formou oboustranně podepsaného předávacího protokolu, který 

podepíší nejpozději ke dni předání Předmětu výpůjčky jakožto Daru vypůjčiteli. Pro 

případ, že by kterákoliv smluvní strana po uzavření této smlouvy nebyla objektivně 

schopna nebo otálela s formálním stvrzením předání Předmětu výpůjčky coby Daru 

2



6) 

1) 

2) 

Dn 

2) 

formou předávacího protokolu, platí pro účely této smlouvy, že byl Předmět výpůjčky ze 
strany půjčitele darován vypůjčiteli (ve prospěch majetku České republiky, s nímž je 
vypůjčitel příslušný hospodařit ve smyslu zákona č.219/2000 Sb., o majetku ČR) 
s účinností ke dni 1.11.2023. 

Pro vyloučení případných pochybností si smluvní strany sjednávají, že okamžikem 
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami dokládajícího fyzické 
předání Předmětu výpůjčky jakožto Daru půjčitelem ve prospěch vypůjčitele, případně 
uplynutím dne 31.10.2023 při nečinnosti smluvních stran, zaniká (bez dalšího) 
výpůjčka sjednaná mezi smluvními stranami touto smlouvou jakožto předchozí 
právní titul opravňující vypůjčitele k dočasnému užívání Předmětu výpůjčky. 

ČLIV 
Povinnosti vypůjčitele za dobu trvání výpůjčky, pojištění 

Všechny prostory, kde bude Předmět výpůjčky umístěn, musí být zajištěny vyhovujícím 
zabezpečovacím systémem. Prostory musí být připraveny a uklizeny před vybalováním 
Předmětu výpůjčky tak, aby Předmět výpůjčky mohl být přímo instalován na určené 
místo. Ve výjimečných případech, kdy z vážných důvodů není možno tuto podmínku 
splnit, musí mít vypůjčitel k dispozici vhodné depozitní prostory k přechodnému uložení 
Předmětu výpůjčky. 
Vypůjčitel zajistí na své náklady pojištění Předmětu výpůjčky, a sice na celou dobu trvání 
výpůjčky (vzhledem kujednání včl. III., odst.3,5 s předpokládanou dobou do 
31.10.2023). Vypůjčitel je povinen zacházet s Předmětem výpůjčky po celou dobu 
výpůjčky s maximální péčí a učinit všechna opatření tak, aby zabránil jakémukoliv 
poškození, zničení nebo ztrátě Předmětu výpůjčky. Vypůjčitel odpovídá za Předmět 
výpůjčky po celou dobu výpůjčky do výše jeho pojistné hodnoty (není-li mezi smluvními 
stranami ujednáno jinak) a je povinen případně vzniklou škodu půjčiteli uhradit. 
Vznikne-li na Předmětu výpůjčky škoda, je vypůjčitel povinen o této události okamžitě 
písemně informovat půjčitele. Půjčitel v takovém případě stanoví další postup nakládání 
s Předmětem výpůjčky s přihlédnutím k povaze události a záměrům smluvních stran. 

ČI. V 
Zrušení a zánik smlouvy 

Každá ze smluvních stran je oprávnčna tuto smlouvu (avšak jen co do části obsahující 
ujednání o výpůjčce) do 31.10.2023 zrušit formou písemné výpovědi bez výpovědní 
doby, a to súčinky výpovědi nastalými okamžikem doručení druhé smluvní straně. 
Výpověď je vypovídající smluvní strana povinna písemně odůvodnit. K výpovědi 
prokazatelně odeslané druhé smluvní straně po 31.10.2023 se však pro účely této 
smlouvy nepřihlíží. 

Vypůjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit (jak co do části obsahující ujednání o 
výpůjčce, tak co do části obsahující ujednání o daru) v případě, že bude po uzavření 
smlouvy zjištěno, že půjčitel nebyl oprávněným vlastníkem Předmětu výpůjčky coby 
Daru, nebo že Předmět výpůjčky coby Dar je dotčen jakýmikoliv trvajícími právy třetích 
osob (autorskými právy, restitučními nároky, postižen exekucí nebo výkonem rozhodnutí 
apod).



3) 

1) 

2) 

3) 

4 

5) 

6 

7) 

Smluvní strany se na zániku této smlouvy (resp. i jen některých jejích částí) mohou též dohodnout ve formě písemné dohody podepsané oběma smluvními stranami. 

ČI. VI. 
Závěrečná ujednání 

Jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny pouze na základě písemných Vzestupně číslovaných dodatků oboustranně odsouhlasených a podepsaných smluvními stranami. 

Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy ($ 1881 občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz Postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části (8 1895 občanského zákoníku) na třetí osoby, 

Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení smlouvy obdobně podle $ 576 občanského zákoníku. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku, resp. záměru smluvních stran (uvedené se dotýká především, nikoliv však Výhradně, ujednání o darování Předmětu výpůjčky coby Daru). Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech (4) originálních vyhotoveních, přičemž půjčiteli náleží jedno (1) vyhotovení smlouvy a vypůjčitel obdrží tři (3) vyhotovení této smlouvy. 
Smlouva nabývá platnosti Podpisem poslední z obou smluvních stran. Účinnosti nabývá smlouva (jak co do ujednání o výpůjčce, tak co do Ujednání o daru) dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se zavazují veškeré své případné Spory vzniklé z této smlouvy nebo s ní související řešit přednostně mimosoudní cestou. V případě, že taková jednání nepovedou 

Osobní údaje vyplývající z této smlouvy, Popř. i jiné, budou-li požadovány, budou dále zpracovávány pouze po dobu a za účelem naplnění této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá ze zákona č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve spojení s nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



8) Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
Príloha č. 1 — vzor předávacího protokolu (pro formální stvrzení předání Daru) 
Příloha č. 2— pověřovací listina pro osobu zastupující vypůjčitele 

Za půjčitele (dárce): Za vypůjčitele (ob

      

vemte vm 

Ing. Ivan Bohaé 
     

Mgr. Tomáš Foltýn 
generální ředitel 

zast. Národní knihovnu České republiky 

NÁRODNÍ KNIHOVNA ČESKÉ REPUBLIKY Klementinum 190, 119.00 Praha 4 
sca acc i 

  
Mer. Adéla Boháčová —


